494ª feira |1º/Out/2025  - Edição nº 11998

 132024/2025

PORTARIA N.º 816/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o Edital n.º 172/2025-PRH e o contido no Protocolo n.
24.148.323-1, resolve,

HOMOLOGAR

O resultado final do teste seletivo realizado pela
Universidade Estadual de Maringá, para contratação de Assistente
Social e Técnico Administrativo para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse público, em conformidade com o Edital n.º
328/2025-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do
Diário Oficial do Estado n.º 11994, de 25 de setembro de 2025.

                              Maringá, 30 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

PORTARIA N.º 816/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E
ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o Edital n.º 172/2025-PRH e o contido no Protocolo n.
24.148.323-1, resolve,

HOMOLOGAR

O resultado final do teste seletivo realizado pela
Universidade Estadual de Maringá, para contratação de Assistente
Social e Técnico Administrativo para atender a necessidade temporária
de excepcional interesse público, em conformidade com o Edital n.º
328/2025-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do
Diário Oficial do Estado n.º 11994, de 25 de setembro de 2025.

                              Maringá, 30 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 132447/2025

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 967/2022-GRE de 11/10/2022, torna público os extratos das
contratações em Regime Especial para funções técnico-universitárias, referentes ao mês de setembro de 2025.
Nome RG Contrato Função Remuneração Vigência contrato
Andressa Sulamita Siqueira Menezes de
Brito

156863033/PR 369/2025 Biomédico 8588.33(2) 17/09/2025 16/03/2026

Bruno Roberto Mattos 104938531/PR 356/2025 Contador 7616.88 17/09/2025 16/03/2026
Leonardo de Oliveira Figueiredo 9925879990/PR 365/2025 Biomédico 8588.33(2) 15/09/2025 14/03/2026
Leonardo Henrique de Oliveira 104007937/PR 346/2025 Técnico Administrativo 4231.60 02/09/2025 01/03/2026
Maria do Carmo Correa Andrade 68498163/PR 366/2025 Técnico Administrativo 4231.60 12/09/2025 11/01/2026
Matheus Gomes da Silva 134721243/PR 357/2025 Técnico Administrativo 5203.05(2) 15/09/2025 14/03/2026
Willian Jose Cabral de Souza 107322574/PR 372/2025 Técnico Administrativo 4231.60 24/09/2025 23/03/2026

 (1) Salário da função + Gratificação de Atividade de Saúde. Lei 21.586/2023 2021 e Decreto 3808/2023 – HUM;
(2) Salário da função + Gratificação de Atividade de Saúde nos termos da Lei 21.586/2023 – Demais Unidades;
(3) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial nos termos da Lei 21.586/2023 e Decreto 3808/2023;
(4) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial + Gratificação de Atividade de Saúde. Lei 21.586/2023 e Decreto 3808/2023 – HUM;
(5) Salário da função + Gratificação de Segurança Patrimonial + Gratificação de Atividade de Saúde nos termos da Lei 21.586/2023 – Demais Unidades;

Considerando a Instrução Normativa Nº 142/2018 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários da
Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 967/2022-GRE de 11/10/2022, torna público os extratos das
contratações em Regime Especial para docentes, referentes ao mês de setembro de 2025.

Nome RG Contrato Classe RT Salário
base

Inc. Tit.
R$ Vigência contrato

Ana Paula Gatto da Conceição 130758673/PR 354/2025 Auxiliar A-Esp-CRES 40 3607.51 1082.25 05/09/2025 31/12/2025
Beatriz Elena Barud Silva 105287143/PR 352/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 03/09/2025 31/12/2025
Bheatriz Silvano Graciano 526309441/SP 360/2025 Assistente A-Msc-CRES 20 2074.34 1244.60 15/09/2025 31/12/2025
Franciele de Lima Berloffa Machado 75402325/PR 370/2025 Auxiliar A-Esp-CRES 24 2164.51 649.35 18/09/2025 31/12/2025
Giselma Cecilia Serconek 34995281/PR 363/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 16/09/2025 31/12/2025
Gustavo Henrique Batista Cassiolato 124267820/PR 355/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 04/09/2025 31/12/2025
Hugo Sefrian Peinado 95805469/PR 368/2025 Assistente A-Msc-CRES 40 4148.65 2489.19 17/09/2025 31/12/2025
Italo Ariel Zanelato 92505308/PR 350/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 09/09/2025 31/12/2025
Jéssica Laguilio Rodrigues 107165711/PR 358/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 09/09/2025 31/12/2025
Lucas de Oliveira Teixeira 86964619/PR 361/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 11/09/2025 31/12/2025
Luciana Conci Macedo da Motta 75005342/PR 344/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 02/09/2025 31/12/2025
Marcella Ribeiro da Costa 107909761/PR 348/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 02/09/2025 31/12/2025
Maurilio Martins Campano Junior 80321708/PR 359/2025 Assistente A-Msc-CRES 40 4148.65 2489.19 09/09/2025 31/12/2025
Pablo Henrique Perondi 126127596/PR 345/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 16/09/2025 31/12/2025
Paula Fernanda Massini 91300451/PR 347/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 01/09/2025 31/12/2025
Poliana Hreczynski Ribeiro 140817546/PR 364/2025 Assistente A-Msc-CRES 40 4148.65 2489.19 12/09/2025 31/12/2025
Raquel dos Santos Quadros 61326529/PR 362/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 11/09/2025 31/12/2025
Ricardo Cardoso de Oliveira 87248828/PR 367/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 15/09/2025 31/12/2025
Rodrigo de Souza Nogueira 98078681/PR 349/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 04/09/2025 31/12/2025
Tânia do Carmo Ribeiro 91735148/PR 371/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 19/09/2025 31/12/2025
Ylla Grasielle dos Santos Alves 33550255/SE 353/2025 Adjunto A-Doc-CRES 40 5213.30 5473.97 05/09/2025 31/12/2025

 132052/2025

(Alicate Steinmann, Escova de Limpeza Para Canal de Biópsia
Broncoscopia, Pinça de Biópsia Via Videocolonoscopia, Entre Outros),
Para Atender O Hospital Universitário de Londrina.

GESTOR:
Servidor Adelaine Rodrigues Oliveira
Matricula 0111195
E-mail adelaine@uel.br

FISCAL:
Tipo Contrato Fiscal Administrativo e Fiscal Técnico
Servidor Noemi Tateiwa Niekawa
Matricula 1402951
E-mail niekawa@uel.br

As atribuições do gestor e do fiscal devem ser desempenhadas
conforme Instrução de Serviço da PROAF.
Esta Portaria entra em vigor na data do início da vigência do contrato,
revogadas disposições em contrário.
Hospital Universitário de Londrina,30 Setembro 2025
Iara Aparecida de Oliveira Secco
Superintendente do Hospital Universitário de Londrina/UEL

PORTARIA GEFIS Nº 2253/2025

A Diretora Superintendente do Hospital Universitário de Londrina, no uso
de suas atribuições, com fundamento no Ato Executívo nº 52/2023, art.
1° alínea "o", tendo em vista o disposto na legislação de licitações e
contratos, em especial na Lei n° 8.666/93, e no art. 97, inc. Ill e art. 118
da Lei Estadual n° 15.608/07, nos arts. 72, 73 e 74 do Decreto Estadual
n° 4.993/16, na Lei n° 14.133/21, em especial no seu art. 8°, § 3°, assim
como seu respectivo regulamento, o Decreto n° 11.246/22; e ainda o
Decreto Estadual n° 10.086/22, em seus arts. 10, 11 e 12, conforme
forem aplicáveis, e ainda no contido em Instrução de Serviço da PROAF,
resolve DESIGNAR os servidores responsáveis pela fiscalização e
gestão contratual, conforme discriminação a seguir:
Contrato nº 1470/2025 Pregão Eletrônico nº312/2024

Contratada: Ana Julia Martins Faleiros de Andrade Ltda.
Objeto: Fornecimento Parcelado de Materiais Médicos Hospitalares
(Alicate Steinmann, Escova de Limpeza Para Canal de Biópsia
Broncoscopia, Pinça de Biópsia Via Videocolonoscopia, Entre Outros),
Para Atender O Hospital Universitário de Londrina.

GESTOR:
Servidor Flavia Regina Yoshida Nakamura
Matricula 0605363
E-mail fregina@uel.br

FISCAL:
Tipo Contrato Fiscal de Contrato
Servidor Juliana Aparecida Morini Altafin
Matricula 1017829
E-mail juenf@uel.br

As atribuições do gestor e do fiscal devem ser desempenhadas
conforme Instrução de Serviço da PROAF.
Esta Portaria entra em vigor na data do início da vigência do contrato,
revogadas disposições em contrário.
Hospital Universitário de Londrina,30 Setembro 2025
Iara Aparecida de Oliveira Secco
Superintendente do Hospital Universitário de Londrina/UEL

(Alicate Steinmann, Escova de Limpeza Para Canal de Biópsia
Broncoscopia, Pinça de Biópsia Via Videocolonoscopia, Entre Outros),
Para Atender O Hospital Universitário de Londrina.

GESTOR:
Servidor Adelaine Rodrigues Oliveira
Matricula 0111195
E-mail adelaine@uel.br

FISCAL:
Tipo Contrato Fiscal Administrativo e Fiscal Técnico
Servidor Noemi Tateiwa Niekawa
Matricula 1402951
E-mail niekawa@uel.br

As atribuições do gestor e do fiscal devem ser desempenhadas
conforme Instrução de Serviço da PROAF.
Esta Portaria entra em vigor na data do início da vigência do contrato,
revogadas disposições em contrário.
Hospital Universitário de Londrina,30 Setembro 2025
Iara Aparecida de Oliveira Secco
Superintendente do Hospital Universitário de Londrina/UEL

PORTARIA GEFIS Nº 2253/2025

A Diretora Superintendente do Hospital Universitário de Londrina, no uso
de suas atribuições, com fundamento no Ato Executívo nº 52/2023, art.
1° alínea "o", tendo em vista o disposto na legislação de licitações e
contratos, em especial na Lei n° 8.666/93, e no art. 97, inc. Ill e art. 118
da Lei Estadual n° 15.608/07, nos arts. 72, 73 e 74 do Decreto Estadual
n° 4.993/16, na Lei n° 14.133/21, em especial no seu art. 8°, § 3°, assim
como seu respectivo regulamento, o Decreto n° 11.246/22; e ainda o
Decreto Estadual n° 10.086/22, em seus arts. 10, 11 e 12, conforme
forem aplicáveis, e ainda no contido em Instrução de Serviço da PROAF,
resolve DESIGNAR os servidores responsáveis pela fiscalização e
gestão contratual, conforme discriminação a seguir:
Contrato nº 1470/2025 Pregão Eletrônico nº312/2024

Contratada: Ana Julia Martins Faleiros de Andrade Ltda.
Objeto: Fornecimento Parcelado de Materiais Médicos Hospitalares
(Alicate Steinmann, Escova de Limpeza Para Canal de Biópsia
Broncoscopia, Pinça de Biópsia Via Videocolonoscopia, Entre Outros),
Para Atender O Hospital Universitário de Londrina.

GESTOR:
Servidor Flavia Regina Yoshida Nakamura
Matricula 0605363
E-mail fregina@uel.br

FISCAL:
Tipo Contrato Fiscal de Contrato
Servidor Juliana Aparecida Morini Altafin
Matricula 1017829
E-mail juenf@uel.br

As atribuições do gestor e do fiscal devem ser desempenhadas
conforme Instrução de Serviço da PROAF.
Esta Portaria entra em vigor na data do início da vigência do contrato,
revogadas disposições em contrário.
Hospital Universitário de Londrina,30 Setembro 2025
Iara Aparecida de Oliveira Secco
Superintendente do Hospital Universitário de Londrina/UEL

(Alicate Steinmann, Escova de Limpeza Para Canal de Biópsia
Broncoscopia, Pinça de Biópsia Via Videocolonoscopia, Entre Outros),
Para Atender O Hospital Universitário de Londrina.

GESTOR:
Servidor Adelaine Rodrigues Oliveira
Matricula 0111195
E-mail adelaine@uel.br

FISCAL:
Tipo Contrato Fiscal Administrativo e Fiscal Técnico
Servidor Noemi Tateiwa Niekawa
Matricula 1402951
E-mail niekawa@uel.br

As atribuições do gestor e do fiscal devem ser desempenhadas
conforme Instrução de Serviço da PROAF.
Esta Portaria entra em vigor na data do início da vigência do contrato,
revogadas disposições em contrário.
Hospital Universitário de Londrina,30 Setembro 2025
Iara Aparecida de Oliveira Secco
Superintendente do Hospital Universitário de Londrina/UEL

PORTARIA GEFIS Nº 2253/2025

A Diretora Superintendente do Hospital Universitário de Londrina, no uso
de suas atribuições, com fundamento no Ato Executívo nº 52/2023, art.
1° alínea "o", tendo em vista o disposto na legislação de licitações e
contratos, em especial na Lei n° 8.666/93, e no art. 97, inc. Ill e art. 118
da Lei Estadual n° 15.608/07, nos arts. 72, 73 e 74 do Decreto Estadual
n° 4.993/16, na Lei n° 14.133/21, em especial no seu art. 8°, § 3°, assim
como seu respectivo regulamento, o Decreto n° 11.246/22; e ainda o
Decreto Estadual n° 10.086/22, em seus arts. 10, 11 e 12, conforme
forem aplicáveis, e ainda no contido em Instrução de Serviço da PROAF,
resolve DESIGNAR os servidores responsáveis pela fiscalização e
gestão contratual, conforme discriminação a seguir:
Contrato nº 1470/2025 Pregão Eletrônico nº312/2024

Contratada: Ana Julia Martins Faleiros de Andrade Ltda.
Objeto: Fornecimento Parcelado de Materiais Médicos Hospitalares
(Alicate Steinmann, Escova de Limpeza Para Canal de Biópsia
Broncoscopia, Pinça de Biópsia Via Videocolonoscopia, Entre Outros),
Para Atender O Hospital Universitário de Londrina.

GESTOR:
Servidor Flavia Regina Yoshida Nakamura
Matricula 0605363
E-mail fregina@uel.br

FISCAL:
Tipo Contrato Fiscal de Contrato
Servidor Juliana Aparecida Morini Altafin
Matricula 1017829
E-mail juenf@uel.br

As atribuições do gestor e do fiscal devem ser desempenhadas
conforme Instrução de Serviço da PROAF.
Esta Portaria entra em vigor na data do início da vigência do contrato,
revogadas disposições em contrário.
Hospital Universitário de Londrina,30 Setembro 2025
Iara Aparecida de Oliveira Secco
Superintendente do Hospital Universitário de Londrina/UEL

UEM

Concurso
Realce